
ÅRSBERETNING 2024 

 

VIRKSOMHETENS FORMÅL  

Stiftelsen Christian Radichs formål er å bevare skuta for fremtidige generasjoner 
gjennom aktiv drift. Christian Radich skal primært operere som skoleskip for 
ungdommer, men kan i tillegg benyttes til andre formål som seiltokt med medseilere, 
fjordturer og utleie til ulike arrangement. Stiftelsens forretningssted er på 
Akershusstranda i Oslo hvor også skuta har sin kaiplass. Stiftelsen Christian Radich 
aktualiserer vår maritime kulturarv for nye generasjoner og skaper verdier gjennom 
opplevelser og erfaringer som utvikler mennesker. 

 

ÅRETS RESULTAT  

Årsresultatet for 2024 ble et overskudd på kr. 161 tusen , noe som er en nedgang på ca 
kr. 274 tusen i forhold til fjoråret. 

 

SIKRING AV FORTSATT HELÅRSDRIFT  

Helårsdrift er en forutsetning for å bevare kompetansen om bord (bemanning) og 
dermed sikre en høy standard på vedlikehold og formidling. Den beste måten å bevare 
Christian Radich på som kulturarv er ved kontinuerlig drift og vedlikehold samt 
formidling til publikum.  

 

ÅRETS AKTIVITETER  

2024 var et år med høy aktivitet nær sagt hver eneste dag året gjennom. Vi har hatt 
rekordhøy omsetning. Vi har gjort endringer i organisasjonen med flere lederskift. 
Stiftelsen fikk ny daglig leder i oktober 2024, og ny leder for Windjammer i november 
2024.   

Christian Radich har et todelt løfte til samfunnet og våre støttespillere. Å ta vare på skuta 
i et evighetsperspektiv, men også å forhindre utenforskap og å sørge for å utvikle 
ungdom så de kan delta i arbeids- og samfunnslivet. Disse to oppdragene oppsummerer 
vår drift også i 2024. Vi nådde vårt mål om å gjennomføre 6 Windjammer 
livsmestringstokt. I 2024 hadde vi 200 deltagere på tokt. 

Målet med Windjammer er å få deltagerne tilbake i aktivitet som jobb eller skole. Det er 
ikke et uttalt mål at sjøen skal bli yrkesvei for alle disse. Imidlertid er det slik at om lag 
10% av deltagerne utvikler en drøm om et yrke på sjøen gjennom sitt Windjammer 
livsmestringskurs. Derfor opprettet vi Windjammer lettmatroskurset i 2023. I sitt andre 
driftsår er det godt å se at de som gjennomfører dette kurset går fra utenforskap til 



sjømannskap. I 2024 har 16 deltagere gjennomført kurset hos oss, som kvalifiserer til 
fast jobb i rederier. I Windjammer lettmatros sitt andre driftsår har dermed 26 av 30 
deltagere fått jobb. Det er resultater vi og samfunnet kan være stolte av.  

Sommersesongen 2024 ble forholdsvis god med en økning i forhold til fjoråret på 2% i 
omsetning for tokt med medseilere, skoleklasser og ulike charteraktiviteter. 
Omsetningen ble på ca. kr 9,6 mill, noe som var i tråd med våre prognoser ved 
inngangen av 2024. Vi gjennomførte 9 Sea Norway-etapper med hovedbase i Bodø i 
forbindelse med byens rolle som kulturhovedstad i 2024. I august deltok vi på 
Arendalsuka som viser seg å være en viktig arena, både inntektsmessig og for å 
promotere Windjammer-prosjektene våre.  

 

VIKTIGE RAMMEBETINGELSER PÅ PLASS I 2024 

De siste årene har vi utviklet Windjammer livsmestring og lettmatros i stor grad ved hjelp 
av private støttespillere som gjennom Windjammer Lauget har finansiert det 
vesentligste av kostnadene for deltagelse. Vi er svært takknemlige for denne private 
støtten fra støttespillerne som også er med oss videre.  Det har også gitt oss anledning til 
å utvikle et solid program over tid og vi har lært mye på disse årene. Nå som 850 
ungdommer har gjennomført Windjammer siden 2018 kan vi slå fast at 
livsmestringsprogrammet virker. Det får ungdom tilbake i aktivitet, og gir på mange måter 
en ny start. 

For samfunnet gir det en mangedobbel gevinst. Tilgang til et livsløp med fremtidige 
skatteinntekter og verdiskaping i motsetning til mulige trygdeytelser, sosiale utfordringer 
og omkostninger. Ved utløpet av 2024 bestilte vi en økonomisk analyse fra Menon 
Economics av samfunnsverdien vi tilfører ved disse opplæringsprogrammene. Denne vil 
bli klar i første kvartal 2025. 

Det er særlig gledelig at en viktig lovendring kom på plass i 2024. Det gir NAV varig 
mulighet til å bruke våre opplæringsprogrammer om bord for deltagere fra hele landet fra 
og med 2025. OƯentlig støtte til Windjammer i 2024 var 19%. Vi avslutter 2024 med å 
tilrettelegge for en større andel oƯentlig finansierte plasser i våre programmer for 2025. 
Stiftelsens mål er å få en ny og langsiktig avtale med NAV som også kan tilbys alle NAV 
distrikter i Norge. 

Ved inngangen til 2025 starter 8 nye Windjammere sitt Lettmatroskurs. I 2025 er målet å 
gjennomføre 2 slike kurs med totalt 16 deltakere.  

Windjammer Lettmatros skal bidra til at minst 25 norske ungdommer begynner å jobbe i 
norske rederier i 2025. 

  



Styret er fornøyd med utvikling av Windjammerprosjektet og den plattformen som er 
bygget for videre vekst. Vi har også en positiv utvikling knyttet til de private 
støttespillerne i Windjammer Lauget. De fleste har vært med i 4-5 år og mange har 
fornyet samarbeidet for nye 3 år. Vi takker Lauget bestående av:  

Sparebankstiftelsen DNB Klaveness Stiftelsen Rotary Ekeberg 
Stiftelsen Det Norske 
Veritas  
 

Hans Herman Horn 
Stiftelsen 
 

Justnes Rederi AS 

A Wilhelmsen Foundation  
 

Fred Olsen Anders Mjaaland 

Stiftelsen Kaare Berg 
 

Skuld AS Thor Dahl 

Eckbos Legat CoolCo  
Leif Høegh stiftelsen Ada og Hagbart                                  

Waages Stiftelse 
 

 

I 2025 forventes det at Lauget vil bidra med rundt kr. 14 mill. i finansiering, og dette vil 
sammen med oƯentlige innkjøp og egenandeler finansiere opp mot 200 ungdommers 
deltakelse på Windjammer Livsmestring.  

Styret oppsummerer året 2024 med å konstatere at stiftelsen fortsetter den gode 
utvikling knyttet til god drift og godt vedlikehold. Styret vil takke oƯentlige og private 
støttespillere for deres bidrag i 2024 og ser fram til fortsatt godt samarbeide.  

 

SKUR 32 

Stiftelsen har i over 30 år hatt kontor og lager i Skur 32 samt fast kaiplass på utsiden av 
skuret basert på en avtale med Oslo Havn. Stiftelsen er i god dialog med Oslo Havn om 
en videreføring av avtalen i nye 20-30 år basert på en omfattende oppgradering av 
lokalene. Første fase i denne oppgraderingen er nå vedtatt av Oslo Havn, med de 
nødvendige tillatelser fra Oslo Kommune og Byantikvaren. Målet er å oppgradere hele 
skuret til egnede kontorlokaler og et Windjammer-senter. Prosjektet er inndelt i 2 faser, 
der første fase involverer oppgradering av byggets fasade. Dette er planlagt utført i regi 
av Oslo Havn. Fase 2 omfatter innvendige arbeider, og vil være i regi av Stiftelsen. 
Detaljprosjektering og koordinering er godt i gang, og byggearbeidene er forventet 
igangsatt i løpet av 3. kvartal 2025. 



TEKNISK TILSTAND  

Skipets sertifikater (Sjøfartsdirektoratet og DNV) er gyldig til juli i 2026.  

Skipet fremstår i all hovedsak i god stand og det utføres kontinuerlig vedlikehold. Det 
meste utføres av vårt eget godt kvalifiserte mannskap i perioder skipet ikke er 
beskjeftiget på tokt eller dagsturer. 

Det er gjennomført en omfattende kartlegging av ståltykkelse og teknisk tilstand på hele 
skuta. Det er på dette grunnlaget utarbeidet en 10 års oppgraderings- og 
vedlikeholdsplan for perioden 2021 – 2031. Stiftelsen er godt i rute med gjennomføring 
av planen. Planen gir en god mulighet for å systematisere kommende vedlikeholds- og 
oppgraderingsbehov, og derigjennom sørge for en mest mulig kostnadseƯektiv 
gjennomføring. Flere av de tekniske systemene om bord er av eldre årgang, og vil være 
gjenstand for utskiftninger. 

Neste planlagte verkstedsopphold er i 2026, der det vil være behov for til dels 
omfattende utskiftning av stålplater i skroget samt utskiftninger i og vedlikehold av 
riggen. Stålarbeidet er i all hovedsak konsentrert rundt maskinromsområdet, og det er 
igangsatt arbeid for å se på en ny maskinromsløsning. Detaljplanlegging av dette 
prosjektet er godt i gang. 

I hovedtrekk er omfanget som følger: 

Periode Kategori Omfang Indikert kostnadsramme 
(ex. oƯ-hire/tapt inntekt) 

2023/24 Mellomklassing Bunninspeksjon  
Kartlegging av skrog  
Vedlikehold løpende rigg 

Kr 3 mill 

2026 Hovedklassing Stålutskiftninger i 
maskinromsområde. 
Oppgradering av 
maskinrom. 
Full overhaling av rigg. 

Kr 62 mill 

2028/29 Mellomklassing Bunninspeksjon  
Kartlegging av skrog  
Vedlikehold løpende rigg 

Kr 4 mill 

2031 Hovedklassing Stålutskiftninger i 
vannlinjebeltet ved banjer 

Kr 31 mill 

 

  



ORGANISASJON, HELSE, MILJØ OG SIKKERHET  

Besetningen på skipet består av 32 fast ansatte, 2 lærlinger på NAV tiltak, hvorav 9 er 
kvinner. I tillegg er det en rekke frivillige som bidrar med forskjellige oppgaver gjennom 
året.  

Den faste besetningen har stor grad av stabilitet.  

Administrasjonen på land består av 10 årsverk, hvorav kvinner utgjør 5 årsverk. 
Windjammer-prosjektet sysselsetter 5,5 av disse, og er nå satt opp for å kunne betjene 6 
programmer i året.  Vår tekniske sjef deles 50/50 med Stiftelsen Fullriggeren Sørlandet, 
og vi benytter også samme stiftelses regnskapsfører for vår virksomhets regnskap for 
2024.  

Styret har 8 medlemmer hvorav 1 er kvinne. Det er tatt initiativ til tiltak for å styrke 
likestilling i styret.  

Stiftelsen har utviklet et eget sikkerhets- og miljø styringssystem (Safety Management 
System, SMS) for å ivareta krav om sikker drift og beskyttelse av det indre og ytre miljø. 
Systemet er gjenstand for årlig revisjon ved Sjøfartsdirektoratet. Sjøfartsdirektoratet har 
revidert Stiftelsens Sikkerhets- og miljøstyringssystem for både skuta og 
administrasjonen på land. Sertifikatene er opprettholdt.  

Legemeldt sykefravær i 2024 var 2,1% i stiftelsen og 3,9% i Christian Radich Drift AS 
inkludert langtidsfravær. Sykefravær er ikke direkte arbeidsrelatert, men kan sees noe i 
sammenheng med arbeidet, selv om vi ikke er kjent med at dette er en direkte årsak. 
Arbeidsmiljøet vurderes som godt, og med bakgrunn i dette er det ikke iverksatt 
ytterligere tiltak for å forbedre arbeidsmiljøet. Styret er av den oppfatning at likestilling 
mellom kjønnene praktiseres, og har derfor ikke funnet det nødvendig å innføre spesielle 
tiltak på området. Ved ansettelser velges den best kvalifiserte kandidat uavhengig av 
kjønn og bakgrunn. Virksomheten medfører minimale utslipp og forurensning til skade 
på det ytre miljø.  

 

DRIFT MED MANGE UTFORDRINGER  

Stiftelsen driver i prinsippet moderne konkurranseutsatt rederidrift, men er samtidig 
basert på et 88 år gammelt bevaringsverdig seilskip med helt andre utfordringer enn 
landbasert kulturarv. Det er en forutsetning at fullriggeren Christian Radich til enhver tid 
tilfredsstiller gjeldende og stadig strengere oƯentlige krav til utstyr, bemanning og 
kompetanse. Med eƯektiv kommersiell helårsdrift henter Stiftelsen inn det som er mulig 
av inntekter, men kostnadsutviklingen er en kontinuerlig utfordring. Stiftelsen møter 
også sterk konkurranse om kvalifisert arbeidskraft. Helårsdrift er en forutsetning for å 
kunne rekruttere og beholde den gode maritime kompetanse som vår besetning er kjent 
for, og som sikrer skutas vedlikehold og formidling til publikum. 



SAMARBEID MED STAT, KOMMUNE OG SPONSORER 

Den beste måten å bevare seilskipene på er å holde dem aktive under seil. I 2002 uttalte 
Stortingets kulturkomité at «de tre seilskipene Christian Radich, Sørlandet og Statsraad 
Lehmkuhl er noen av de viktigste kulturskatter vi har i Norge». Basert på forslag fra 
Skværriggerutvalget, var det tverrpolitisk enighet om å etablere et rammeverk for å 
ivareta skutene og å gjøre dem tilgjengelige som skoleskip for bedrifter og 
privatpersoner, som seilende ambassadører i nære og fjerne havner. Denne aktiviteten 
på verdenshavene stiller store krav til utstyr og teknisk stand. Stiftelsen er derfor 
avhengig av støtte både fra oƯentlige og private kilder.  

Stortinget har lagt til grunn en 70/30 prosentfordeling i oƯentlig støtte fordelt på stat og 
kommune.  I 2024 mottok vi totalt om lag kr 16 mill. i ordinær driftsstøtte fra staten og 
Oslo Kommune, hvorav fordelingen utgjorde en prosentfordeling på 78/22. 

I tillegg mottok vi i 2024 totalt kr 9 mill. i ekstraordinær støtte til det forestående 
vedlikeholdsløftet. På tampen av året vedtok Oslo Kommune å tildele ytterligere kr 5 
mill. i investeringstilskudd for 2025. Tildelingen var tett knyttet opp mot vårt arbeid for å 
forhindre utenforskap blant unge. Vi er svært takknemlige for denne ekstraordinære 
støtten fra kommunen som bidrar til å sikre Christian Radichs framtid. Framover ser vi at 
dette gir en prosentfordelingen på støtte til vedlikeholdsløftet på 29/71. Vi vil fortsette å 
jobbe for at Staten v/Kulturdepartementet ser viktigheten av å bidra til finansieringen av 
vedlikeholdsløftet i 2026 utover de årlige driftstilskuddene.  

Av den ekstraordinære støtten er Oslo Kommunes bidrag på kr. 5 mill. avsatt i balansen 
for senere års benyttelse. Den totale inntektsførte oƯentlige støtten til drift og 
vedlikehold på om lag kr. 20 mill. utgjør 33% av stiftelsens totale inntekter i 2024.  

Stiftelsen har hatt god kontakt med stabile private støttespillere over lang tid. Disse 
bidro med ordinær støtte på ca. kr. 21 mill. (tilsvarende 35 % av driftsinntektene). I tillegg 
bidro en rekke leverandører med reduserte priser og dermed en ikke kvantifisert 
reduksjon av stiftelsens kostnader.  

Christian Radichs Venner har i tillegg til å bidra med verdifull kompetanse, bidratt med 
frivillige til ulike oppdrag på land og om bord. Uten støtten fra det oƯentlige, 
Venneforeningen og støttespillere, og den innsatsen som vises av engasjerte frivillige og 
øvrig besetning, ville ikke Christian Radich ha kunnet operere som seilende kulturminne. 

 

  



STYRE OG LEDELSE 

Styret har inntil åtte medlemmer, og styreleder utnevnes av styret. Styret har ansvar for å 
ta hånd om en forsvarlig drift og forvaltning av virksomheten. Stiftelsen har i tillegg 
ansvar og plikt til å følge opp lover, forskrifter og retningslinjer gitt i lov om skipssikkerhet 
og sjøarbeiderloven, samt de føringer som følger for virksomheter som mottar oƯentlig 
støtte. Det ble avholdt 4 ordinære styremøter i 2024.  

Ved utgangen av 2024 har Stiftelsen Christian Radich og Christian Radich Drift AS 
følgende styre:  

Eric Jacobs  
STYRELEDER 
Personlig medlem 
Daglig virke i Anders Wilhelmsen gruppen 

Harald Strømme 
STYREMEDLEM  
Personlig medlem 
Daglig virke i NPG Sport & Communication 
 

Olav Sollie  
STYREMEDLEM 
Representant for Norges Rederiforbund  
Daglig virke i Norwegian Car Carriers AS  

Anders Mjaaland 
STYREMEDLEM  
Personlig medlem 
Daglig virke i Gallagher Norway AS 
 

Line Lunde 
STYREMEDLEM 
Representant for Christian Radichs Venner  
Daglig virke i Telenor ASA  

Sigurd Molstad Dale 
STYREMEDLEM  
Personlig medlem 
Daglig virke i Transteam Group AB 
 

Øistein Dahl 
STYREMEDLEM 
Personlig medlem  
Daglig virke i CoolCo Management AS 

Trond Sandø  
STYREMEDLEM  
Personlig medlem 
Daglig virke i TRY 

 

STYRET TAKKER  

Styret vil igjen uttrykke tilfredshet og takknemlighet for den iver og engasjement som alle 
ansatte om bord og på Stiftelsens kontor viser. Det er mange hjerter som brenner for 
Christian Radich, og det gir seg utslag i imponerende innsats for vårt mål om bevaring og 
formidling. Styret vil takke alle frivillige som bidrar på mange ulike måter om bord på tokt 
og som en viktig del av bemanningen på Windjammer-toktene. Styret vil rette en spesiell 
takk til Christian Radichs Venner som bidrar allsidig til å spre kunnskap om Christian 
Radich, med frivillig innsats og med økonomisk støtte til våre prosjekter.  

Styret takker også de mange gode støttespillere vi har som stiller med midler og 
ressurser for at vi kan ha en aktiv helårsdrift av Christian Radich. Dette gjelder både 
private og oƯentlige støttespillere, Windjammer Lauget og ulike leverandører som gir oss 
ekstra gode avtaler i den daglige driften. 

  



FORTSATT DRIFT 2025  

Styret anser skuta for å være godt vedlikeholdt og i god stand. I 2025 er det blant annet 
planer for 5 Windjammer tokt, 2 grupper med Windjammer Lettmatros, 
Atlanterhavskrysning, deltakelse i Tall Ships Races og øvrige medseilertokt, samt en 
rekke fjordturer og tokt med skoler. Styret legger stor vekt på fortsatt god kontakt med 
bevilgende myndigheter, sponsorer og bidragsytere, interessenter og brukere. Likeledes 
tror styret på å fortsette å utvikle samarbeidet med de to andre skværriggerne 
Fullriggeren Sørlandet og Statsraad Lehmkuhl. 

Styret anser Stiftelsen Christian Radich å være godt rustet for fortsatt drift. 

 

 

Oslo, 10. februar 2025 

 
 
 
 
Eric Jacobs 
STYRELEDER  

 
 
 
 
Line Lunde 
STYREMEDLEM 

 
 
 
 
Øistein Dahl 
STYREMEDLEM 

 
 
 
 
Harald Strømme 
STYREMEDLEM 

 
 
 
 
Anders Mjaaland 
STYREMEDLEM 

 
 
 
 
Olav Sollie 
STYREMEDLEM  

 
 
 
 
Sigurd Molstad Dale 
STYREMEDLEM 

 
 
 
 
Trond Sandø 
STYREMEDLEM 

 
 
 
 

Hasse Lindmo 
DIREKTØR 

 



STIFTELSEN CHRISTIAN RADICH
977 262 992

Resultatregnskap
Note 2024 2023

Driftsinntekter
Salgsinntekt 40 115 611 35 859 596
Annen driftsinntekt 19 598 416 15 166 876
Sum driftsinntekter 1 59 714 027 51 026 473

Driftskostnader
Varekostnad -6 710 955 -5 310 860
Lønnskostnad 2 -31 327 729 -27 545 899
Annen driftskostnad 3 -21 510 334 -17 662 022
Sum driftskostnader -59 549 018 -50 518 780

Driftsresultat 165 008 507 692

Finansinntekter
Annen renteinntekt 78 940 71
Annen finansinntekt 37 984 24 873
Sum finansinntekter 116 925 24 943

Finanskostnader
Annen rentekostnad -1 494 0
Annen finanskostnad -119 087 -97 016
Sum finanskostnader -120 580 -97 016

Netto finans -3 655 -72 072

Årsresultat 161 353 435 620

Overføringer
Annen egenkapital 161 353 435 620
Sum overføringer 161 353 435 620



STIFTELSEN CHRISTIAN RADICH
977 262 992

Balanse
Note 31.12.2024 31.12.2023

EIENDELER

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Skip, rigger, fly og lignende 5 000 000 5 000 000
Sum varige driftsmidler 4 5 000 000 5 000 000

Finansielle anleggsmidler
Investering i datterselskap 5 30 000 30 000
Investeringer i aksjer og andeler 6 10 000 10 000
Sum finansielle anleggsmidler 40 000 40 000

Sum anleggsmidler 5 040 000 5 040 000

Omløpsmidler

Varer
Varer 418 693 1 272 246
Sum varer 418 693 1 272 246

Fordringer
Kundefordringer 635 911 714 091
Kortsiktige konsernfordringer 0 134 665
Andre kortsiktige fordringer 7 6 292 020 3 448 023
Sum fordringer 6 927 932 4 296 779

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter og lignende 8 12 723 736 5 621 485
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 12 723 736 5 621 485

Sum omløpsmidler 20 070 361 11 190 509

SUM EIENDELER 25 110 361 16 230 509



STIFTELSEN CHRISTIAN RADICH
977 262 992

Balanse
Note 31.12.2024 31.12.2023

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Selskapskapital 5 000 000 5 000 000
Sum innskutt egenkapital 9 5 000 000 5 000 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 1 183 899 1 022 546
Sum opptjent egenkapital 9 1 183 899 1 022 546

Sum egenkapital 6 183 899 6 022 546

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 0 2 500 000
Leverandørgjeld 5 050 425 2 908 738
Skyldige offentlige avgifter 8 1 423 085 1 216 481
Annen kortsiktig gjeld 10 12 452 952 3 582 744
Sum kortsiktig gjeld 18 926 462 10 207 963

Sum gjeld 18 926 462 10 207 963

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 25 110 361 16 230 509

Eric David Jacobs
styrets leder

Sigurd Molstad Dale
styremedlem

Trond Sandø
styremedlem

Harald Sigmund Strømme
styremedlem

Anders Mjaaland
styremedlem

Øistein Dahl
styremedlem

Olav Sollie
styremedlem

Line Lunde
styremedlem

Hans Christian Lindmo
daglig leder



STIFTELSEN CHRISTIAN RADICH
977 262 992

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt
relevante bestemmelser i Norsk Regnskapsstandard utarbeidet av Norsk Regnskapsstiftelse.

Unntaksreglene i regnskapsloven for små foretak er anvendt der annet ikke er angitt spesielt. Etter
unntaksreglene i regnskapsloven §3-8 utarbeides det ikke konsoliderte tall for konsernet.

Presiseringer mht regnskapsprinsipper

Inntektsføring
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.
Tilskudd og gaver inntektsføres når de mottas. Tilskudd i form av vederlagsfrie tjenester fra frivillige og ulike
tjenesteleverandører regnskapsføres ikke.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter siste dag i
regnskapsåret, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av
anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Anleggsmidler og langsiktig gjeld
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for virksomheten. Anleggsmidler er vurdert til
anskaffelseskost. Varige driftsmidler har tidligere ikke vært balanseført og avskrevet over eiendelens
økonomiske levetid. Dette ble endret i 2021. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på
etableringstidspunktet.

Skipets verdi/rehabilitering/lån til rehabilitering
Skipets verdi er satt til kr 5 000 000 som tilsvarer stiftelsens egenkapital. Skutas verdi er ikke gjenstand for
avskrivning.

Varer
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til
påregnelig tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for
øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Skatt
Stitelsen har ikke erverv til formål og er ikke skattepliktig.

Aksjer i datterselskap
Stiftelsens investeringer i datterselskap vurderes til kostpris.
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Note 1 - Innteker

2024 2023
Seilingstokt
Mat og drikke
Souvenirer
Øvrige inntekter
Offentlig støtte og gaver

9 357 879
1 717 576

503 809
7 585 367

40 549 395

12 608 404
2 080 502

530 574
3 759 468

32 047 525
Sum inntekter 59 714 026 51 026 473

Note 2 - Lønnskostnad

2024 2023
Lønn mannskap
Arbeidsgiveravgift
Pensjonskostnader
Andre ytelser
Refusjon fra Sjøfartsdirektoratet
Lønn/sosiale kostnader adm. tjenester

20 986 483
3 139 273
1 321 655

57 296
-6 077 687
11 900 709

18 722 117
2 800 218
1 178 046

243 756
-5 547 373
10 149 135

Totalt 31 327 729 27 545 899

Refusjon fra Sjøfartsdirektoratet gjelder tilskudd til sysselsetting av arbeidstakere til sjøs (nettolønnsordningen).

2024 2023
Antall årsverk 45,5 45,9

2024 2023
Lønn daglig leder 1
Lønn daglig leder 2

1 148 695
387 500

1 146 624

Det har i 2024 vært bytte av daglig leder.

De 10 ansatte i administrasjonen lønnes via driftsselskapet Christian Radich Drift AS. Årsverkene i
driftsselskapet er lagt til i antall årsverk over.

Det har ikke vært utbetalinger til styret.

Selskapet har tegnet pensjonsavtale som tilfredsstiller kravene i Lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 3 - Driftskostnader

2024 2023
Verftsopphold
Driftskostnad ombord
Annen driftskostnad

542 000
13 608 840

7 059 494

1 386 265
10 703 425

5 572 331
Total 21 210 334 17 662 021

Note 4 - Anleggsmidler

Det har hittil ikke blitt foretatt avskrivninger i stiftelsen på varige driftsmidler. Alle store investeringer er tatt over
driften.
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Note 5 - Investeringer i foretak i samme konsern

Det ble i 2013 opprettet et eget driftsselskap hvor de ansatte på kontoret ble overført til i 2014.

Stiftelsen er eneeier av driftsselskapet som har 3000 aksjer pålydende kr 10 pr aksje.

Christian Radich Drift AS hadde et resultat på kr 0 og en egenkapital på kr 28.750.

Note 6 - Investeringer i aksjer og andeler

Stiftelsen har 1 aksje i Visit Oslo til kostpris kr 10 000.

Note 7 - Andre kortsiktige fordringer

2024 2023
Krav på offentlige tilskudd
Fordringer på ansatte
Forskuddsbetalte kostnader
Tilgode merverdiavgift
Påløpt inntekt

2 129 718
25 000

1 242 090
758 677

2 136 534

1 953 000
85 000

548 687
861 336

0
Total 6 292 019 3 448 023

Note 8 - Bankinnskudd

Skattetrekksinnskudd utgjør pr 31.12 kr 893 719 og kr 714 501 i fjor.

Note 9 - Selskapskapital

Stiftelses-kapital Annen
egenkapital

Sum
egenkapital

Egenkapital 01.01
Tilført fra årets resultat

5 000 000 1 022 546
161 353

6 022 546
161 353

Egenkapital 31.12 5 000 000 1 183 899 6 183 899

Note 10 - Avsetninger for forpliktelser og annen kortsiktig gjeld

2024 2023
Forskudd fra kunder
Annen kortsiktig gjeld

6 398 002
754 950

2 802 086
22 658

Total 7 152 952 2 824 744

2024 2023
Annen avsetning vedlikehold
Tilskudd til fremtidig vedlikehold

300 000
5 000 000

758 000

Total 5 300 000 758 000
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